Протокол № 5

заседания диссертационного совета МГУ.09.01

от 28.06.2021 г.

 Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовало на заседании 19 человек.

Председатель: доктор философских наук, профессор Момджян К.Х.

Присутствовали:  1) д. филос. наук, профессор Момджян К.Х. (председатель),

2) д. филос. наук, профессор Алексеев А.П. (зам. председателя),

3) д. филос. наук, профессор Кузнецов В.Г. (зам. председателя),

4) д. филос. наук, профессор Маркин В.И. (зам. председателя),

5) к. филос. наук, доцент Брызгалина Е.В. (ученый секретарь),

6) д. филос. наук Алексеев А.Ю.,

7) д. филос. наук Антоновский А.Ю.,

8) д. филос. наук, профессор, член.-корр. РАН Васильев В.В.,

9) д. филос. наук, доцент Зайцев Д.В.,

10) д. психол. наук, профессор, акад. РАО Зинченко Ю.П.,

11) д. филос. наук, профессор Ивлев Ю.В.,

12) д. филос. наук, профессор Казарян В.П.,

13) д. филос. наук, профессор Колотуша В.В.,

14) д. филос. наук, профессор Лебедев С.А.,

15) д. филос. наук, профессор Печенкин А.А.,

16) д. филос. наук, профессор Разин А.В.,

17) д. филос. наук, профессор Сокулер З.А.,

18) д. филос. наук, профессор Сорина Г.В.,

19) д. филос. наук, профессор Шевченко В.Н.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

доктора философских наук соискателя Левицкого Виктора

Сергеевича на тему «Особенности структуры и процессов

конструирования социальной реальности модерна» (научная

специальность 09.00.11– Социальная философия).

Постановили: 1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета

по предварительному рассмотрению диссертации о

соответствии темы и содержания диссертации Левицкого

Виктора Сергеевича заявленной научной специальности, о

полноте изложения материалов диссертации в работах,

опубликованных соискателем ученой степени, о

выполнении требований к публикациям основных

научных результатов диссертации, предусмотренных пп.

2.3 и 2.4 Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени

М.В.Ломоносова и о соблюдении требований,

установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Левицкого Виктора

Сергеевича на тему «Особенности структуры и процессов

конструирования социальной реальности модерна».

3. Утвердить официальных оппонентов: доктор философских

наук Пружинин Борис Исаевич, доктор политических

наук, профессор Мчедлова Мария Мирановна, доктор

философских наук, доцент Емелин Вадим Анатольевич.

4. Назначить защиту диссертации на 10.11.2021 г.

5. Разрешить соискателю публикацию автореферата

представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета

Ученый секретарь совета

Момджян К.Х.

Брызгалина Е.В.